
1

9

ALBO

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE

 OGGETTO:  Fondi Strutturali  Europei  – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto
della  pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue  conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli  edifici  scolastici”– Avviso pubblico prot.n.  20480 del 20/07/2021 per la
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
CNP: 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-128 CUP: C49J21036050006 
CIG: ZD736A5F28

DETERMINA  A CONTRARRE PER ORDINE DI FORNITURA INTEGRATIVA DI PRODOTTI E SERVIZI MEDIANTE
ADESIONE  ALLA CONVENZIONE  CONSIP  RETI  LOCALI  7  -  LOTTO 3  PER  LA  REALIZZAZIONE  DELLA  RETE
LOCALE DA VINCI DE GIORGIO sede via Barrella

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del Lavoro n. 2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI  i  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  fondi  strutturali  e  di  investimento  europei,  il
Regolamento (UE) n.  1301/2013 relativo al  Fondo Europeo di  Sviluppo Regionale (FESR) e il  Regolamento (UE) n.
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il  PON  -  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001  “Per  la  scuola  –competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 





2

VISTO il verbale del C.d.I. n° 20 e la relativa delibera n.124 del 31/01/2018 con la quale lo stesso Consiglio ha conferito
delega piena al Dirigente Scolastico alla progettazione, direzione e gestione di tutte le possibili  candidature inerenti ai
PON 2014-2020 e specificatamente approvando tutte quelle con esito positivo; 

VISTO il “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse
II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 -
“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed
interne”; 

VISTO  le  note  M.I.U.R.  -  DGEFID  prot.2670  dell’08.02.2016,  3021  del  17.02.2016,  5577  del  21.03.2016,  5610  del
21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTA la determina prot. n 16362 del 05/11/2021 di assunzione al bilancio del progetto autorizzato; 

VISTA la convenzione Consip s.p.a reti locali 7 -Convenzione per la fornitura di prodotti e servizi per la realizzazione,
manutenzione e gestione di  Reti locali  (edizione 7)  suddivisa in 4 lotti  – id 2096, ai sensi  dell’articolo 26, legge 23
dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’ar-ticolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388 - Lotto 3 – CIG 7743553615 

VISTA la procedura sotto richiamata di acquisto in convenzione Consip s.p.a reti locali 7 - per la fornitura di prodotti e
servizi per la realizzazione, manutenzione e gestione di Reti locali (edizione 7) suddivisa in 4 lotti – id 2096, ai sensi
dell’articolo 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’ar-ticolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388 - Lotto 3 – CIG
7743553615:

 prot. 1211 del 20/01/22  determina avvio procedura per Piano Esecutivo Preliminare PEP
 prot. 1749 del 26/01/22 ordine per esecuzione PEP
 prot. 5304 del 21/03/22 Consegna Piano PEP
 prot. 7254 del 26/04/22 Determina avvio procedura per Piano Esecutivo Definitivo PED
 prot. 7450 del 30/04/22 Nota per adattamento del PEP al budget disponibile
 prot. 7713 del 04/05/22 Ordine  per esecuzione PED
 prot. 8400 del 12/05/22 Determina per Ordine di Fornitura ODF
 prot. 8401 del 12/05/22 Ordine di fornitura  ODF 

CONSIDERATO che dal procedimento sopra richiamato si erano generate delle economie pari ad € 3765,18 che non era
stato possibile impegnare a causa dell’imminenza della scadenza del 13/05/2022 per l’inserimento di contratti o ordinativi
sulla piattaforma GPU

VISTA la  nota  Prot.  n.  m_pi.AOOGABMI.REGISTRO  UFFICIALE.U.0036112.24-05-2022  con  la  quale  si
comunica il differimento della scadenza per l’inserimento su GPU di contratti o ordinativi al 20/06/2022;

PRESO ATTO della documentazione e dell’iter procedurale di adesione alla sopraindicata Convenzione tra Consip s.p.a.
e  l’operatore  economico  Vodafone  Italia  S.p.A.,  con  sede  in  Ivrea  (TO),  Via  Jervis  n.  13  -  10015,  codice  fiscale
93026890017,  partita  IVA n. 08539010010,  impresa mandataria  capogruppo del  raggruppamento  temporaneo con la
mandante Converge S.p.A. con sede legale ed operativa in Roma, Via Mentore Maggini n. 1, partita IVA 04472901000; 

VISTO il  progetto  per  l’utilizzo  dei  fondi  residui  presentato  dal  Progettista  incaricato  prof.  Di  Biase  Donato  Renato,
responsabile dell’ufficio tecnico dell’Istituto prot. 9957 del 01/06/22 che prevede un costo complessivo pari ad €  3.757,71
IVA compresa;

RITENUTO  conveniente e necessario,  operare  nell’interesse  dell’Amministrazione  utilizzando  in  modo  puntuale  il
finanziamento disponibile;

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante svolgerà le verifiche volte ad accertare il possesso dei requisiti di ordine
generale da parte dell’affidatario;

VISTO l’art.  1,  commi 65 e 67,  della  Legge n.  266/2005,  in  virtù  del  quale  l’Istituto  è tenuto ad acquisire  il  codice
identificativo della gara (CIG);

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi
finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187;



3

CONSIDERATO  che gli  importi  di cui  al presente provvedimento,  pari ad € 3.080,09 oltre IVA (pari  a €3.757,71 IVA
compresa), trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2022; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

1) di approvare il Progetto elaborato dal Prof. Donato Renato DI BIASE prot. 9957 del 01/06/2022; 

2) di procedere all’acquisto integrativo dei beni e servizi elencati nell’elaborato progettuale su richiamato, allegato quale
parte integrante alla presente determina, mediante Ordinativo di Fornitura a VODAFONE ITALIA S.P.A. ,con sede in Ivrea
(TO), Via Jervis n. 13 - 10015, codice fiscale 93026890017, partita IVA n. 08539010010, impresa mandataria capogruppo
del raggruppamento temporaneo con la mandante Converge S.p.A. con sede legale ed operativa in Roma, Via Mentore
Maggini n. 1, partita IVA 04472901000;

3)  di  determinare  l’importo  complessivo  della  spesa  in  €  3.080,09  (tremilaottanta/09)  oltre  IVA  pari  ad  €  677,62
(seicentosettantasette/62), per un totale di € 3.757,71 (tremilasettecentocinquantasette/71), da imputare sul capitolo A03
del Programma Annuale 2022, alla voce “PON per la Scuola FESR – REACT EU”;

4) di nominare il Dirigente Scolastico Reggente dott. Gaetano Luigi Fuiano quale Responsabile Unico del Procedimento, ai
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;

5) di nominare la D.S.G.A. f.f. Marcella Lanci Romagnoli quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del
D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018;

6)  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  internet  dell’Istituzione  Scolastica  ai  sensi  della
normativa sulla trasparenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
(Dott. Gaetano Luigi Fuiano) 

firmato digitalmente


		2022-06-01T13:07:53+0200
	GAETANO LUIGI FUIANO




